
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 марта 2025 № 316 

«Об утверждении результатов XIX Всероссийского конкурса достижений 
талантливой молодежи 

«НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе достижений талантливой 
молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» в г.Москве, в период с 
18 по 20 марта 2025 года состоялся очный тур Конкурса - XIX Всероссийская 
конференция обучающихся «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ». 

В соответствии с п.п. 4.21, 4.22, 4.23 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также 
лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе достижений талантливой молодежи 
«НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и Серебряными знаками отличия 
«Национальное Достояние» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе достижений талантливой молодежи 
«НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса достижений 
талантливой молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и 
Золотыми знаками отличия «Национальное Достояние», научных руководителей 
призёров Конкурса дипломами «За подготовку призера Всероссийского 



2 

конкурса достижений талантливой молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в 
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Золотым знаком отличия «Национальное Достояние» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 5); 

4.3. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 8); 

4.6. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 9). 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 

 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НДР(с) Балашиха г. Москва Смирнов Илья Иванович

2 Знак НДР(с) Боробул Республика Саха (Якутия) Малышев Дьулустаан Егорович

3 Знак НДР(с) Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Гогичаев Вячеслав Валентинович

4 Знак НДР(с) Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Техов Алан Ацамазович

5 Знак НДР(с) Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Огоев Максим Аланович

6 Знак НДР(с) Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Свиридов Георгий Константинович

7 Знак НДР(с) Гай Оренбургская область Гречкина Анна Сергеевна

8 Знак НДР(с) Гай Оренбургская область Гречкина Екатерина Сергеевна

9 Знак НДР(с) Дзержинск Нижегородская область Колмакова Анна Евгеньевна

10 Знак НДР(с) Дзержинск Нижегородская область Кутирова Динара Закиевна

11 Знак НДР(с) Дубровка
Республика Татарстан 
(Татарстан) Талипов Амир Владимирович

12 Знак НДР(с) Заволжск Ивановская область Межакова Маргарита Сергеевна

13 Знак НДР(с) Калуга Калужская область Лобанов Федор Алексеевич

14 Знак НДР(с) Кисловка Томская область Стрижевская Влада Алексеевна

15 Знак НДР(с) Ковров Владимирская область Царёв Артём Сергеевич

16 Знак НДР(с) Ковров Владимирская область Сухарев Андрей Олегович

17 Знак НДР(с) Кольчугино Владимирская область Бурцева Кристина Алексеевна

18 Знак НДР(с) Краснотурьинск Свердловская область Каледина Елизавета Евгеньевна

19 Знак НДР(с) Краснотурьинск Свердловская область Хрусталева Валерия Александровна

20 Знак НДР(с) Москва г. Москва Польских Владислав Павлович

21 Знак НДР(с) Москва г. Москва Токарева Елизавета Сергеевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
достижений талантливой молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и 

Серебряными знаками отличия «Национальное Достояние» (Знак НДР(с))



22 Знак НДР(с) Москва г. Москва Ведяков Михаил Иванович

23 Знак НДР(с) Москва г. Москва Быстров Алексей Андреевич

24 Знак НДР(с) Москва г. Москва Плотникова Ульяна Дмитриевна

25 Знак НДР(с) Москва Московская область Быстрова Полина Алексеевна

26 Знак НДР(с) Москва Московская область Оленцова Яна Денисовна

27 Знак НДР(с) Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Сивенков Георгий Сергеевич

28 Знак НДР(с) Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Насонова Ирина Валерьевна

29 Знак НДР(с) Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Воронцов Александр Александрович

30 Знак НДР(с)
Нижний 
Новгород Нижегородская область Маркеева Таисия Максимовна

31 Знак НДР(с)
Новокуйбышевс
к Самарская область Дергачева Алёна Алексеевна

32 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Заруднев Алексей Юрьевич

33 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Билык Ирина Сергеевна

34 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Шмидт Анна Алексеевна

35 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Афанасьева Виктория Павловна

36 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Перетяткевич Софья Юрьевна

37 Знак НДР(с) Новосибирск Новосибирская область Пахневский Гордей Михайлович

38 Знак НДР(с) Новочеркасск Ростовская область Килюшик Сергей Александрович

39 Знак НДР(с) Октябрьский Республика Башкортостан Аллаярова Аделина Василевна

40 Знак НДР(с) Омск Омская область Кряквина Мария Евгеньевна

41 Знак НДР(с) Омск Омская область Торохов Андрей Львович

42 Знак НДР(с) Орехово-Зуево Московская область Сокольникова Анна Константиновна

43 Знак НДР(с) Орехово-Зуево Московская область Дмитренко Виталий Игоревич

44 Знак НДР(с) Орехово-Зуево Московская область Тумбусов Даниил Дмитриевич

45 Знак НДР(с) Павловск Республика Саха (Якутия) Петров Кирилл Валерьевич

46 Знак НДР(с) Пенза Пензенская область Дерина Анастасия Александровна

47 Знак НДР(с) Рассолода Республика Саха (Якутия) Иванов Дамир Романович

48 Знак НДР(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Позолотина Дарья Евгеньевна



49 Знак НДР(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Мандрыкина Анастасия Викторовна

50 Знак НДР(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Филиппова Варвара Вячеславовна

51 Знак НДР(с)
Санкт-
Петербург Ленинградская область Обносова Хлоя Юрьевна

52 Знак НДР(с) Серпухов Московская область Кучер Элина Владимировна

53 Знак НДР(с) Старый Оскол Белгородская область Автономова Анастасия Андреевна

54 Знак НДР(с) Сунтар Республика Саха (Якутия) Зорин Давид Капитонович

55 Знак НДР(с) Таловка Республика Бурятия Налётова Анна Алексеевна

56 Знак НДР(с) Тихорецк Краснодарский край Шевченко Максим Вячеславович

57 Знак НДР(с) Тэгда Республика Бурятия Кожевникова Надежда Павловна

58 Знак НДР(с) Улан-Удэ Республика Бурятия Усова Мария Александровна

59 Знак НДР(с) Улан-Удэ Республика Бурятия Хартанов Платон Алексеевич

60 Знак НДР(с) Уссурийск Приморский край Ульянов Илья Александрович

61 Знак НДР(с) Уфа Республика Башкортостан Богдан Яромир Владиславович

62 Знак НДР(с) Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

63 Знак НДР(с) Хабаровск Хабаровский край Смоляров Артём Сергеевич

64 Знак НДР(с) Черноземное Республика Крым Пипит Урие Энверовна

65 Знак НДР(с) Чурапча Республика Саха (Якутия) Кононова Сандаара Айаан – Кыыьа

66 Знак НДР(с) Юрюзань Челябинская область Варламова Мария Ивановна

67 Знак НДР(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Кононов Марк Семенович

68 Знак НДР(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Тарский Иван Евгеньевич

69 Знак НДР(с) Ялта Республика Крым Карасёва Юлия Антоновна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Абый Республика Саха (Якутия) Слепцова Любовь Станиславовна

2
Диплом 1 
степени Алтынай Свердловская область Потапова Екатерина Артёмовна

3
Диплом 1 
степени Алтынай Свердловская область Коршунов Денис Олегович

4
Диплом 1 
степени Алтынай Свердловская область Хорькова Эвелина Рустамовна

5
Диплом 2 
степени Алтынай Свердловская область Салихова Арина Венорисовна

6
Диплом 2 
степени Алтынай Свердловская область Соболева Ангелина Даниловна

7
Диплом 2 
степени Алтынай Свердловская область Хорькова Диана Ивановна

8
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Фазуллина Эльвина Ильдаровна

9
Диплом 1 
степени Ангарск Иркутская область Башарова Виктория Валерьевна

10
Диплом 1 
степени Анива Сахалинская область Игнатова Екатерина Андреевна

11
Диплом 1 
степени Анива Сахалинская область Игнатова Елизавета Андреевна

12
Диплом 1 
степени Армавир Краснодарский край Мусолитова Виктория Александровна

13
Диплом 1 
степени Багдарин Республика Бурятия Сущева Алина Николаевна

14
Диплом 1 
степени Балашиха Московская область Назимко Есения Владимировна

15
Диплом 1 
степени Балашиха Московская область Николенко Полина Андреевна

16
Диплом 1 
степени Барнаул Алтайский край Шаповалова Софья Васильевна

17
Диплом 1 
степени Барнаул Алтайский край Трофимова Елизавета Сергеевна

18
Диплом 2 
степени Батайск Ростовская область Бабичев Никита Максимович

19
Диплом 2 
степени Батайск Ростовская область Ратников Артем Николаевич

20
Диплом 2 
степени Батайск Ростовская область Чернышова Анна Константиновна

21
Диплом 1 
степени Бахчисарай Республика Крым Месропян Кнарик Гариковна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
достижений талантливой молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» I, II, III 

степени



22
Диплом 1 
степени Бичура Республика Бурятия Зайцев Трофим Русланович

23
Диплом 3 
степени Бичура Республика Бурятия Савельева Екатерина Алексеевна

24
Диплом 2 
степени Боробул Республика Саха (Якутия) Айанньыт Арсен Анатольевич

25
Диплом 2 
степени Буй Республика Бурятия Бурцева Вероника Александровна

26
Диплом 2 
степени Булык Республика Бурятия Шишмарева Екатерина Яковлевна

27
Диплом 1 
степени Булык Республика Бурятия Хребтова Дарья Владимировна

28
Диплом 1 
степени Булык Республика Бурятия Кулюшина Анастасия Евгеньевна

29
Диплом 1 
степени Булык Республика Бурятия Тугаринова Алёна Игоревна

30
Диплом 2 
степени Васильевское Ивановская область Коржаева Варвара Сергеевна

31
Диплом 2 
степени Верхняя Иволга Республика Бурятия Раднаев Согто Хамажапович

32
Диплом 2 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Климова Елизавета Сергеевна

33
Диплом 1 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Дубогрызова Анна Антоновна

34
Диплом 2 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Башминова Анна Андреевна

35
Диплом 2 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Куликова Алина Олеговна

36
Диплом 1 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Дедунова Юлия Витальевна

37
Диплом 2 
степени Верхоянск Республика Саха (Якутия) Томский Андриян Ильич

38
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Малюк Софья Вячеславовна

39
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Тебиева Аза Ахсарбековна

40
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Цагараева Диана Маратовна

41
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Виниченко Амалия Витальевна

42
Диплом 2 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Плиева Карина Важаевна

43
Диплом 3 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Кисиева Элана Казбековна

44
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Дзудцов Азамат Аланович

45
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Аршиев Сармат Геннадьевич

46
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Чакалиди Давид Флорианович

47
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Джиоев Ренат Русланович

48
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Дауев Аслан Аланович



49
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Мацаев Сайд-Селим Абубакарович

50
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Гобозов Владислав Теймуразович

51
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Антонян Арсен Григорьевич

52
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Керчелаев Руслан Эдуардович

53
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Дробинин Артём Сергеевич

54
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Бибилов Марат Владиславович

55
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Щечкин Александр Николаевич

56
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Габрусев Артём Русланович

57
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Снимщиков Юрий Андреевич

58
Диплом 2 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Эм Дмитрий Владимирович

59
Диплом 1 
степени Гай Оренбургская область Фирсов Максим Алексеевич

60
Диплом 2 
степени Гай Оренбургская область Тарасов Валерий Евгеньевич

61
Диплом 1 
степени Гусиха Республика Бурятия Мельникова Елизавета Витальевна

62
Диплом 2 
степени Дальнегорск Приморский край Сторожев Роман Павлович

63
Диплом 1 
степени Дзержинск Нижегородская область Хрулев Игорь Владимирович

64
Диплом 1 
степени Дюпся Республика Саха (Якутия) Стручкова Валерия Сергеевна

65
Диплом 1 
степени Евпатория Республика Крым Мусийчук Дмитрий Андреевич

66
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Семешко Екатерина Андреевна

67
Диплом 2 
степени Екатеринбург Свердловская область Прокопьев Матвей Олегович

68
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Барыкина Екатерина Сергеевна

69
Диплом 1 
степени Жатай Республика Саха (Якутия) Агаронян Нади Горовна

70
Диплом 2 
степени Жуковский Московская область Тонкошкуров Артем Русланович

71
Диплом 1 
степени Жуковский Московская область Киселев Максим Максимович

72
Диплом 1 
степени Жуковский Московская область Хильченко Валентин Сергеевич

73
Диплом 2 
степени Жуковский Московская область Гомозова Карина Алексеевна

74
Диплом 2 
степени Жуковский Московская область Дмитриев Данил Александрович

75
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Ананьева Нелли Анатольевна



76
Диплом 1 
степени Иволгинск Республика Бурятия Ринчинов Максим Сергеевич

77
Диплом 1 
степени Иволгинск Республика Бурятия Жугдурова Арюна Валерьевна

78
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская республика Поторочин Равиль Ринатович

79
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская республика Валова Елизавета Денисовна

80
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская республика Власова Дария Андреевна

81
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская республика Русанов Никита Сергеевич

82
Диплом 2 
степени Иркутск Иркутская область Клепиков Андрей Витальевич

83
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Хазбиева Лилия Ильгизовна

84
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Ахмадуллин Ибрагим Айратович

85
Диплом 2 
степени Калининград Калининградская область Гриневич Данила Васильевич

86
Диплом 2 
степени Калининград Калининградская область Кочетков Иван Русланович

87
Диплом 1 
степени Калуга Калужская область Агеева Александра Викторовна

88
Диплом 2 
степени Кировград Свердловская область Ермолаев Дмитрий Денисович

89
Диплом 2 
степени Кировград Свердловская область Холодилов Евгений Денисович

90
Диплом 1 
степени Кисловка Томская область Губайдуллина Яна Эдуардовна

91
Диплом 1 
степени Кисловка Томская область Юткина Софья Игоревна

92
Диплом 1 
степени Кисловка Томская область Шумаев Андрей Владимирович

93
Диплом 1 
степени Кисловка Томская область Дьякова Вероника Евгеньевна

94
Диплом 1 
степени Кисловка Томская область Олейник Полина Ивановна

95
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Арсеньева Виктория Дмитриевна

96
Диплом 2 
степени Ковров Владимирская область Печенов Вячеслав Алексеевич

97
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Киреева Юлия Дмитриевна

98
Диплом 3 
степени Козино Московская область Колос Александра Александровна

99
Диплом 1 
степени Козино Московская область Венцеславская Мирослава Витальевна

100
Диплом 1 
степени Кольчугино Владимирская область Барашков Кирилл Ильич

101
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Заборовская Алёна Игоревна

102
Диплом 1 
степени Краснообск Новосибирская область Бориско Мария Александровна



103
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Мелехина Екатерина Александровна

104
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Данькина Екатерина Антоновна

105
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Эйрих Дмитрий Александрович

106
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Кузьмина Дарья Александровна

107
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Семин Александр Ильич

108
Диплом 2 
степени Курган Курганская область Иванов Максим Ильич

109
Диплом 1 
степени Курск Курская область Кузнецов Матвей Сергеевич

110
Диплом 2 
степени Курск Курская область Белова Мария Александровна

111
Диплом 2 
степени Курск Курская область Денисова Ольга Сергеевна

112
Диплом 1 
степени Кяхта Республика Бурятия Цыдыпова Сарюна Содномовна

113
Диплом 2 
степени КЯХТА РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ Степанов Александр Игоревич

114
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Чимбеев Доржи Баирович

115
Диплом 1 
степени Кяхта Республика Бурятия Лобанова Сарюна Дугаровна

116
Диплом 1 
степени Кяхта Республика Бурятия Андросов Ярослав Михайлович

117
Диплом 1 
степени Кяхта Республика Бурятия Альбекова Екатерина Рафиковна

118
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Батомункуева Оюна Викторовна

119
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Злыгостева Софья Васильевна

120
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Капустина Дарья Владимировна

121
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Чуракова Юлия Максимовна

122
Диплом 2 
степени Кяхта Республика Бурятия Цыдымпилов Валерий Николаевич

123
Диплом 1 
степени Леоново Московская область Масалова Евдокия Григорьевна

124
Диплом 2 
степени Ликино-Дулево Московская область Колпаков Матвей Николаевич

125
Диплом 1 
степени Ликино-Дулёво Московская область Ярошенко Алексей Евгеньевич

126
Диплом 2 
степени Люберцы Московская область Чевелёв Константин Александрович

127
Диплом 2 
степени Магнитогорск Челябинская область Максимова Арина Денисовна

128
Диплом 2 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Эминов Спиридон Гомерович

129
Диплом 1 
степени Махачкала Республика Дагестан Абдуллаева Амина Фейзудиновна



130
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Ланщикова Инна Леонидовна

131
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Сварник Константин Сергеевич

132
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Вордатова Анастасия Андреевна

133
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Крикуха Александра Максимовна

134
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Хромова Екатерина Андреевна

135
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Швыдченко Елизавета Владимировна

136
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Лозицкая Алина Георгиевна

137
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Ельцова Елизавета Павловна

138
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Кердан Константин Евгеньевич

139
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Саргас Кирилл Игоревич

140
Диплом 3 
степени Москва Московская область Дегтярева Вера Денисовна

141
Диплом 1 
степени Москва Московская область Кузнецов Артем Олегович

142
Диплом 2 
степени Москва Московская область Федченко Кирилл Васильевич

143
Диплом 3 
степени Мытищи Московская область Кувшинов Илья Дмитриевич

144
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Корнеева Варвара Андреевна

145
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Иванова Полина Алексеевна

146
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Тесленко Анна Дмитриевна

147
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Пантюхина Татьяна Игоревна

148
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Антоний Ульяна Николаевна

149
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Кодочигов Роман Леонидович

150
Диплом 1 
степени

Нижний 
Саянтуй Республика Бурятия Тамбиева Альбина Амировна

151
Диплом 1 
степени

Нижний 
Саянтуй Республика Бурятия Дроздов Тимур Андреевич

152
Диплом 3 
степени Нижняя иволга Республика Бурятия Дымбрылова Алтантуяа Александровна

153
Диплом 1 
степени Нижняя Иволга Республика Бурятия Баиров Бато Зоригтоевич

154
Диплом 2 
степени Николаевский Республика Бурятия Шагжиев Александр Станиславович

155
Диплом 3 
степени Николаевский Республика Бурятия Габдулина София Владимировна

156
Диплом 1 
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Жилкин Александр Павлович



157
Диплом 1 
степени Новопокровка Приморский край Рузанов Андрей Владимирович

158
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Скурыгина Варвара Никитична

159
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Агалюлин Максим Романович

160
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Троельникова Елена Александровна

161
Диплом 3 
степени Новосибирск Новосибирская область Гндлян Даниил Степанович

162
Диплом 3 
степени Новосибирск Новосибирская область Шипилов Евгений Олегович

163
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Лычагина Евгения Вадимовна

164
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Большаков Максим Ильич

165
Диплом 3 
степени Новосибирск Новосибирская область Бондарева Екатерина Ивановна

166
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Животовский Владимир Алексеевич

167
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Примак Анна Михайловна

168
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Устинова Ксения Алексеевна

169
Диплом 3 
степени Новосибирск Новосибирская область Перетяткевич Георгий Юрьевич

170
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Натальина Арина Максимовна

171
Диплом 2 
степени Нур-Селение Республика Бурятия Чагдуров Олег Алексеевич

172
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Александров Михаил Яковлевич

173
Диплом 3 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Ымыкова Ангелина Егоровна

174
Диплом 1 
степени Оёр Республика Бурятия Тугаринова Татьяна Юрьевна

175
Диплом 1 
степени Омск Омская область Иоаниди Илья Анатольевич

176
Диплом 2 
степени Омск Омская область Бондаренко Дмитрий Сергеевич

177
Диплом 2 
степени Омск Омская область Сидоренко Анна Сергеевна

178
Диплом 2 
степени Омск Омская область Федоров Сергей Викторович

179
Диплом 2 
степени Омск Омская область Соколенко Софья Алексеевна

180
Диплом 1 
степени Омск Омская область Ахтулов Александр Максимович

181
Диплом 1 
степени Омск Омская область Колодный Владислав Сергеевич

182
Диплом 1 
степени Омск Омская область Носкова Таисия Александровна

183
Диплом 2 
степени Омск Омская область Евтеев Иван Николаевич



184
Диплом 1 
степени Омск Омская область Елисеева Виктория Владимировна

185
Диплом 1 
степени Омск Омская область Васюкович София Дмитриевна

186
Диплом 1 
степени Омск Омская область Носков Семён Александрович

187
Диплом 2 
степени Онохой Республика Бурятия Аветисян Мартирос Альбертович

188
Диплом 2 
степени Онохой Республика Бурятия Ярущак Маргарита Дмитриевна

189
Диплом 1 
степени Онохой Республика Бурятия Пронина Полина Витальевна

190
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Жаркова Милисента Алексеевна

191
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Конопак Роман Алексеевич

192
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Астахова Анна Алексеевна

193
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Лопатенкова Полина Андреевна

194
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Коновалова Екатерина Андреевна

195
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Жукова Софья Гиоргиевна

196
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Ерлыкова Екатерина Алексеевна

197
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Коваль Евгения Олеговна

198
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Щукина Анна Ивановна

199
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Варданашвили Лиана Роиновна

200
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Сиражедденова Дария Наурзовна

201
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Степанова Полина Владимировна

202
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Баавыл Ай-суу Аяс-ооловна

203
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Пилюгина Анастасия Игоревна

204
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Мазур Владислава Сергеевна

205
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Ефремов Андрей Вячеславович

206
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Бордачёва Софья Геннадьевна

207
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Елисеев Павел Дмитриевич

208
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кириллова Дарья Сергеевна

209
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Жеребцова Василиса Александровна

210
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Копылова Варвара Денисовна



211
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Кузнецов Вячеслав Михайлович

212
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Шипаков Владимир Олегович

213
Диплом 2 
степени Орлик Республика Бурятия Сайбанова Арина Цыренжаповна

214
Диплом 1 
степени Осинники Кемеровская область Степанищина Юлия Дмитриевна

215
Диплом 1 
степени Павловск Республика Саха (Якутия) Тимофеев Дмитрий Антонович

216
Диплом 3 
степени Павловск Республика Саха (Якутия) Петрова Ангелина Валерьевна

217
Диплом 1 
степени

Павловский 
Посад Московская область Чижова Ульяна Михайловна

218
Диплом 2 
степени Первомаевка Республика Бурятия Андреева Александра Андреевна

219
Диплом 2 
степени Петропавловка Республика Бурятия Красавин Данил Денисович

220
Диплом 1 
степени Плешково Тюменская область Бессонов Ярослав Сергеевич

221
Диплом 1 
степени Поронайск Сахалинская область Колесникова Полина Александровна

222
Диплом 1 
степени Приволжск Ивановская область Бурилов Денис Алексеевич

223
Диплом 1 
степени Прокопьевск Кемеровская область Агаев Анатолий Андреевич

224
Диплом 1 
степени Раменское Московская область Хмелина Алиса Сергеевна

225
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Игошина Вероника Витальевна

226
Диплом 2 
степени Ревда Свердловская область Вяткина Александра Сергеевна

227
Диплом 2 
степени Ревда Свердловская область Михалева Полина Андреевна

228
Диплом 1 
степени Ревда Свердловская область Кукушкина Виктория Павловна

229
Диплом 1 
степени Ревда Свердловская область Тетерин Павел Игоревич

230
Диплом 1 
степени Ревда Свердловская область Новенькова Алена Юрьевна

231
Диплом 1 
степени Ревда Свердловская область Тупицына Юлия Александровна

232
Диплом 2 
степени Ревда Свердловская область Горкунов Александр Сергеевич

233
Диплом 2 
степени Ревда Свердловская область Касьянов Павел Сергеевич

234
Диплом 3 
степени Ревда Свердловская область Ермолин Роман Иванович

235
Диплом 2 
степени Ревда Свердловская область Кетова Анна Вячеславовна

236
Диплом 1 
степени Ревда Свердловская область Терентьева Надежда Дмитриевна

237
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Вечканова Анна Сергеевна



238
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Савинова Полина Альбертовна

239
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Тибилов Александр Маирбегович

240
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Спирина Вероника Витальевна

241
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Страшнова Ксения Максимовна

242
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Герун Виталий Владимирович

243
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Акулова Ангелина Михайловна

244
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Анненкова Виктория Константиновна

245
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Беспалова Анна Дмитриевна

246
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кулешова Диана Денисовна

247
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Алещенко Мария Александровна

248
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Спирина Вероника Юрьевна

249
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Худолей Алексей Максимович

250
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Иванов Михаил Денисович

251
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Радченкова Виктория Денисовна

252
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шапарева Ксения Андреевна

253
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Басс Александр Михайлович

254
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Мурадян Орнелла Арэновна

255
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Евдокимова Виктория Николаевна

256
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Соколова Анастасия Олеговна

257
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кузнецова Валерия Николаевна

258
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фазлетдинова Карина Динаровна

259
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Воронина Кира Максимовна

260
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург Ленинградская область Кошелева Яна Андреевна

261
Диплом 2 
степени Сергеевка Приморский край Служенко Любава Эдуардовна

262
Диплом 2 
степени Сергеевка Приморский край Нарижная Дарья Александровна

263
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Усатенко Ангелина Сергеевна

264
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Дрёмов Александр Александрович



265
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Маткаримов Бехруз Сайёджон угли

266
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Ванюшина Елена Викторовна

267
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Козубова Яна Дмитриевна

268
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Митин Даниил Владимирович

269
Диплом 2 
степени Солнечногорск Московская область Оськина Виктория Витальевна

270
Диплом 2 
степени Солнечногорск Московская область Ганюшкина Диана Васильевна

271
Диплом 1 
степени

Сосново-
Озерское Республика Бурятия Шемелина Арина Алексеевна

272
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Цимбалова Александра Максимовна

273
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Абушенко Артём Сергеевич

274
Диплом 2 
степени Сужа Республика Бурятия Майоров Альберт Алексеевич

275
Диплом 2 
степени Сужа Республика Бурятия Чагдурова Эржена Алексеевна

276
Диплом 3 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Рыцева Алена Евгеньевна

277
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Якупова Алсу Баяновна

278
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Голубева Мария Леонидовна

279
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Тагильцева Анна Грачиевна

280
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Угарова Арина Андреевна

281
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Уктамова Сахинабону Абдухофизовна

282
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Катырова Татьяна Вячеславовна

283
Диплом 1 
степени Сутуруоха Республика Саха (Якутия) Дохунаева Александра Петровна

284
Диплом 1 
степени Сухой Лог Свердловская область Коптяева Владислава Дмитриевна

285
Диплом 2 
степени Сухой Лог Свердловская область Полков Иван Сергеевич

286
Диплом 1 
степени Сызрань Самарская область Артемасова Кристина Евгеньевна

287
Диплом 2 
степени Таврическое Республика Крым Авилова Дарья Владиславовна

288
Диплом 1 
степени Таловка Республика Бурятия Родионова Маргарита Владимировна

289
Диплом 1 
степени Таловка Республика Бурятия Коржавин Кирилл Николаевич

290
Диплом 1 
степени Тихорецк Краснодарский край Кобзев Никита Родионович

291
Диплом 2 
степени Томск Томская область Бронтерюк Вероника Сергеевна



292
Диплом 1 
степени Томск Томская область Ширямова Ксения Евгеньевна

293
Диплом 1 
степени Томск Томская область Бочкарева Валерия Алексеевна

294
Диплом 1 
степени Тулагино Республика Саха (Якутия) Певчих Светлана Сергеевна

295
Диплом 1 
степени Туора-Кюель Республика Саха (Якутия) Васильева Айталина Афанасьевна

296
Диплом 1 
степени Туора-Кюель Республика Саха (Якутия) Хаптагаева Мичийэ Семеновна

297
Диплом 1 
степени Тэгда Республика Бурятия Цыбиков Андрей Сергеевич

298
Диплом 2 
степени Тэгда Республика Бурятия Гончикдоржиев Тимур Гуроевич

299
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Бадмацыренов Барас Алдарович

300
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Хумаева Баира Баировна

301
Диплом 3 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Батуева Аяна Игоревна

302
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Садакпаева Аяна Жолдыбековна

303
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Хальбаева Ирина Игоревна

304
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Мойдунова Айзада Уланбековна

305
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Хальбаев Булат Игоревич

306
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Субботин Анатолий Майдарович

307
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Бадмажапов Артур Ендонович

308
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Гнеушев Данил Анатольевич

309
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Трубачев Дмитрий Алексеевич

310
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Раднаев Соел Сандапович

311
Диплом 3 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Елаев Николай Эрдэниевич

312
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Цыденова Аяна Доржиевна

313
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Цыдыпова Арьяна Базыровна

314
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Жалсанова Светлана Баировна

315
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Муруев Алдар Баирович

316
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Батуев Алдар Эрдэниевич

317
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Матханова Ольга Михайловна

318
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Пойманова Нина Алексеевна



319
Диплом 3 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Мухаданова Евгения Баировна

320
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Коршунова Софья Юрьевна

321
Диплом 1 
степени Уссурийск Приморский край Чернов Артур Александрович

322
Диплом 1 
степени Уссурийск Приморский край Якубенко Марина Александровна

323
Диплом 2 
степени Уссурийск Приморский край Фёдоров Григорий Сергеевич

324
Диплом 1 
степени Усть-Баргузин Республика Бурятия Устьянцев Вячеслав Александрович

325
Диплом 1 
степени Уфа Республика Башкортостан Зиялтдинова Чулпан Маратовна

326
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Рыбалкин Илья Олегович

327
Диплом 1 
степени Хордогой Республика Саха (Якутия) Маганнырова Елена Анатольевна

328
Диплом 1 
степени Хоринск Республика Бурятия Банаева Дарья Алексеевна

329
Диплом 1 
степени Хоринск Республика Бурятия Цыремпилов Тамир Амгаланович

330
Диплом 1 
степени Хоринск Республика Бурятия Бороев Саян Алексеевич

331
Диплом 1 
степени Чапаево Республика Саха (Якутия) Павлов Петр Николаевич

332
Диплом 1 
степени Чапаево Республика Саха (Якутия) Заболоцкая Стелла Тимофеевна

333
Диплом 2 
степени Чебоксары

Чувашская Республика – 
Чувашия Михатайкина Юлия Эдуардовна

334
Диплом 2 
степени Чебоксары

Чувашская Республика – 
Чувашия Степанова Ирина Эдуардовна

335
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Головешкина Полина Максимовна

336
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Сидоров Степан Сергеевич

337
Диплом 3 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Егорова Ньургуйаана Федоровна

338
Диплом 1 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Собакина Сардаана Вячеславовна

339
Диплом 1 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Кривошапкина Карина Петровна

340
Диплом 3 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Герасимов Александр Геннадьевич

341
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Аржакова Виктория Тимофеевна

342
Диплом 2 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Данилов Степан Лукич

343
Диплом 3 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Боярова Дайаана Николаевна

344
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Мосоркин Евгений Александрович

345
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Марков Михаил Алексеевич



346
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Парфенова Анастасия Гаврильевна

347
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Мохначевская Наталия Владимировна

348
Диплом 2 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Большакова Айыллаана Руслановна

349
Диплом 2 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Сивцева Дияна Дмитриевна

350
Диплом 2 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Унарова Алина Филипповна

351
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Анисимова Владилена Гаврильевна

352
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Маркова Кыдаана Владимировна

353
Диплом 2 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Вырдылин Владислав Владимирович

354
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Чашкин Фома Фомич

355
Диплом 1 
степени Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Табунанова Айталина Николаевна

356
Диплом 2 
степени Электроугли Московская область Терещенко Дмитрий Михайлович

357
Диплом 1 
степени Электроугли Московская область Васильева Елизавета Александровна

358
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Бугаёва Эльзята Эрендженовна

359
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Мацаков Александр Викторович

360
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Годжаева Амуланга Андреевна

361
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Болаева Джиргал Китаевна

362
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Намысов Саранг Саналович

363
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Анюшева Валерия Андреевна

364
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Сангаджиев Вячеслав Саналович

365
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Бадмаев Роберто Анатольевич

366
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Манджиева Татьяна Батровна

367
Диплом 2 
степени Юрюзань Челябинская область Мустафин Ян Альбертович

368
Диплом 2 
степени Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Туприн Егор Леонидович

369
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Софронеева Елизавета Николаевна

370
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Эртюков-Дордин Даниил Михайлович

371
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Апросимов Валентин Егорович

372
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Васильев Альберт Анатольевич



373
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Бахлуев Руслан Олегович

374
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Токоёмова Валерия Андреевна

375
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Кобелева Виолетта Андреевна

376
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Спиридонов Николай Игоревич

377
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Филиппов Эмилий Васильевич

378
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Сахайаана Анатольевна

379
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Неустроев Айылхан Гавриилович

380
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Игнатьева Айталина Дмитриевна

381
Диплом 1 
степени Ялта Республика Крым Панькова Елизавета Павловна

382
Диплом 1 
степени Ярославль Ярославская область Наурбиева Фатима Хусейновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Абый Республика Саха (Якутия) Чиркова Анна Николаевна

2 Диплом Алтынай Свердловская область Ившина Елена Викторовна

3 Диплом Алтынай Свердловская область Рашкина Людмила Анатольевна

4 Диплом Алтынай Свердловская область Ляпустина Мария Геннадьевна

5 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Талипова Эльвира Масхудовна

6 Диплом Ангарск Иркутская область Гончарова Татьяна Сергеевна

7 Диплом Анива Сахалинская область Куранова Анна Андреевна

8 Диплом Армавир Краснодарский край Кановка Наталия Яковлевна

9 Диплом Багдарин Республика Бурятия Молокова Наргис Павловна

10
Диплом
Знак НДР(з) Балашиха г. Москва Жидкова Марина Валентиновна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса достижений талантливой молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ 

РОССИИ» и Золотыми знаками отличия «Национальное Достояние» (Знак НДР(з)), 
дипломами «За подготовку призера Всероссийского конкурса достижений талантливой 

молодежи «НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ»



11 Диплом Балашиха Московская область Роганова Тамара Ивановна

12 Диплом Балашиха Московская область Комшилова Лилия Александровна

13 Диплом Барнаул Алтайский край Затонская Лина Викторовна

14 Диплом Батайск Ростовская область Маранцова Виктория Викторовна

15 Диплом Бахчисарай Республика Крым Юнусова Зарема Февзиевна

16 Диплом Бичура Республика Бурятия Зайцева Тамара Владимировна

17
Диплом
Знак НДР(з) Боробул Республика Саха (Якутия) Афанасьева Анна Алексеевна

18 Диплом Боробул Республика Саха (Якутия) Сивцева Мария Владимировна

19 Диплом Буй Республика Бурятия Козина Светлана Викторовна

20 Диплом Булык Республика Бурятия Галсанова Ия Федоровна

21 Диплом Булык Республика Бурятия Карпенко Елена Васильевна

22 Диплом Булык Республика Бурятия Бутакова Галина Николаевна

23 Диплом Булык Республика Бурятия Тугаринова Нина Борисовна

24 Диплом Васильевское Ивановская область Рукавишникова Марина Виталиевна

25 Диплом Верхняя Иволга Республика Бурятия Дарханова Валентина Павловна

26 Диплом Верхняя Пышма Свердловская область Холкина Наталия Андреевна

27 Диплом Верхняя Пышма Свердловская область Масакова Надежда Сергеевна

28 Диплом Верхоянск Республика Саха (Якутия)
Саргылана Николаевна, Попов Василий 
Васильевич

29 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Тибилова Анжелика Таймуразовна

30 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Доева Виктория Сергеевна

31 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Кусаева Елена Муратовна

32 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Иконникова Дина Павловна

33 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Джериева Фатима Мухтарбековна

34 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Кравченко Инна Викторовна

35
Диплом
Знак НДР(з) Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Кравченко Инна Викторовна

36 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Цаголова Виктория Азаматовна

37 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Гокинаева Татьяна Юрьевна



38 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Караева Альбина Владимировна

39 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Дзапарова Мадина Казбековна

40 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Кибизов Алан Юрьевич

41 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Лихненко Инна Викторовна

42 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Малейко Марина Валерьевна

43 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Ахполова Иннеса Ивановна

44 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Гуссаова Рената Сосланбековна

45 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Ибракова Ксения Тариеловна

46 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Албегова Мадлена Юрьевна

47 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Клинкова Елена Витальевна

48 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Чернуцкая Людмила Александровна

49 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Дзиова Елена Казмагомедовна

50 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания

Челябов Фируз Манафеддинович, Макарова 
Елена Николаевна

51 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Гумецов Таймураз Ростиславович

52
Диплом
Знак НДР(з) Гай Оренбургская область Марина Юлия Александровна

53 Диплом Гай Оренбургская область Крапивина Анна Геннадиевна

54 Диплом Гусиха Республика Бурятия Бориско Галина Владиславовна

55 Диплом Дальнегорск Приморский край Гавриков Владимир Геннадьевич

56
Диплом
Знак НДР(з) Дзержинск Нижегородская область Жаббарова Марина Владимировна

57 Диплом Дубровка
Республика Татарстан 
(Татарстан) Болотова Елена Валентиновна

58 Диплом Дюпся Республика Саха (Якутия) Cивцева Ньургуйаана Алексеевна

59 Диплом Евпатория Республика Крым Бамбуркин Сергей Петрович

60 Диплом Екатеринбург Свердловская область Глуховская Светлана Владимировна

61 Диплом Екатеринбург Свердловская область Кузнецова Алевтина Васильевна

62 Диплом Екатеринбург Свердловская область Неверова Ольга Петровна

63 Диплом Жатай Республика Саха (Якутия) Чипизубова Валентина Викторовна

64 Диплом Жуковский Московская область Бумбу Татьяна Георгеевна



65 Диплом Жуковский Московская область Ельцова Ольга Игоревна

66 Диплом Заволжск Ивановская область Межакова Мария Алексеевна

67 Диплом Иваново Ивановская область Гусева Анна Юрьевна

68 Диплом Иволгинск Республика Бурятия Ринчинова Мираида Валерьевна

69 Диплом Ижевск Удмуртская республика Митюков Николай Витальевич

70 Диплом Ижевск Удмуртская республика Оксузян Артур Валериевич

71 Диплом Иркутск Иркутская область Старостина Влада Юрьевна

72 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Ахмадуллин Айрат Зямилович

73 Диплом Калининград Калининградская область Мельниченко Николай Алексеевич

74 Диплом Калуга Калужская область Казакова Светлана Петровна

75 Диплом Калуга Калужская область
Гавриченков Александр Николаевич, 
Сапожников Максим Викторович

76 Диплом Кировград Свердловская область Боброва Елена Викторовна

77 Диплом Кисловка Томская область Зоркальцева Надежда Александровна

78 Диплом Кисловка Томская область Стариков Алексей Владимирович

79 Диплом Кисловка Томская область Кузнецова Людмила Владимировна

80
Диплом
Знак НДР(з) Ковров Владимирская область Юсипова Ирина Валерьевна

81 Диплом Ковров Владимирская область Лыс Анна Николаевна

82
Диплом
Знак НДР(з) Ковров Владимирская область Тюкова Анна Васильевна

83 Диплом Ковров Владимирская область Печенова Татьяна Ивановна

84 Диплом Ковров Владимирская область Павлова Елена Борисовна

85 Диплом Козино Московская область Ефимова Марина Николаевна

86 Диплом Козино Московская область Гулам Наталия Вячеславовна

87
Диплом
Знак НДР(з) Кольчугино Владимирская область Морозова Татьяна Ивановна

88 Диплом Краснодар Краснодарский край Чумак София Владимировна

89 Диплом Краснообск Новосибирская область Агаркова Татьяна Анатольевна

90 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Постникова Ирина Викторовна

91 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Мизина Ольга Юрьевна



92 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Демидова Екатерина Ивановна

93 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Шаврук Марина Владимировна

94 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Журавлева Анастасия Александровна

95 Диплом Курган Курганская область Корюкина Татьяна Михайловна

96 Диплом Курск Курская область Митусова Марина Ивановна

97 Диплом Курск Курская область Логачёва Наталья Сергеевна

98 Диплом Кяхта Республика Бурятия Цыденжапова Жигзыма Викторовна

99 Диплом КЯХТА РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ Зимирева Татьяна Иннокентьевна

100 Диплом Кяхта Республика Бурятия Чимбеева Должима Бимбаевна

101 Диплом Кяхта Республика Бурятия Нимаева Людмила Бимбаевна

102 Диплом Кяхта Республика Бурятия Агапитова Наталья Владимировна

103 Диплом Кяхта Республика Бурятия Ванчикова Галина Александровна

104 Диплом Кяхта Республика Бурятия Доржиева Оюна Цырен-Дондоковна

105 Диплом Кяхта Республика Бурятия Елисеева Екатерина Александровна

106 Диплом Леоново Московская область Глебова Ульяна Андреевна

107 Диплом Ликино-Дулево Московская область Ветрова Карина Валерьевна

108 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Станиславский Сергей Анатольевич

109 Диплом Люберцы Московская область Мисюра Игорь Владимирович

110 Диплом Магнитогорск Челябинская область Гизетдинова Зульфия Рашитовна

111 Диплом Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Билимготова Фатима Андреевна

112 Диплом Махачкала Республика Дагестан Галимова Адиля Абрековна

113 Диплом Москва г. Москва Гладилина Ирина Петровна

114 Диплом Москва г. Москва Сергеева Светлана Александровна

115 Диплом Москва г. Москва Давыдова Ирина Сергеевна

116 Диплом Москва г. Москва Васин Александр Александрович

117 Диплом Москва г. Москва Хромова Вилена Викторовна

118 Диплом Москва г. Москва Ким Григорий Андреевич



119 Диплом Москва г. Москва Малявский Николай Иванович

120
Диплом
Знак НДР(з) Москва г. Москва Хлебосолова Ольга Анатольевна

121 Диплом Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

122 Диплом Москва г. Москва Сергеева Наталья Юрьевна

123 Диплом Москва г. Москва Башелханов Игорь Викторович

124 Диплом Москва г. Москва Демкина Надежда Ибрагимовна

125 Диплом Москва Московская область Огурцова Светлана Владимировна

126 Диплом Москва Московская область Кондратьева Галина Вячеславовна

127
Диплом
Знак НДР(з) Москва Московская область Углова Наталья Александровна

128 Диплом Мытищи Московская область Элязян Анна Шагеновна

129 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Маратканова Елена Валерьевна

130 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дудка Оксана Викторовна

131 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дудка Оксана Викторовна, Карпеза 
Ильмира Мансуровна

132 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Фадеева Наталья Сергеевна

133 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Сухорукова Евгения Валериевна

134
Диплом
Знак НДР(з) Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Сухорукова Евгения Валерьевна

135 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Козлов Василий Александрович

136 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Бударагин Роман Валерьевич

137 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Дубик Елена Андреевна

138 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Гордина Елена Дмитриевна

139 Диплом
Нижний 
Саянтуй Республика Бурятия Русина Елена Федоровна

140 Диплом
Нижний 
Саянтуй Республика Бурятия Арефьев Андрей Викторович

141 Диплом Нижняя Иволга Республика Бурятия Бальчинова Соелма Доржиевна

142 Диплом Николаевский Республика Бурятия Бутуханова Дулгар Бадмаевна

143 Диплом
Новокуйбышевс
к Самарская область Карпова Анастасия Романовна

144
Диплом
Знак НДР(з)

Новокуйбышевс
к Самарская область Селищева Ольга Михайловна

145 Диплом Новопокровка Приморский край Марченко Татьяна Викторовна



146
Диплом
Знак НДР(з) Новосибирск Новосибирская область Парака Оксана Викторовна

147 Диплом Новосибирск Новосибирская область Осинцева Татьяна Владимировна

148 Диплом Новосибирск Новосибирская область Гирченко Валентина Александровна

149 Диплом Новосибирск Новосибирская область Еркулёва Наталья Дмитриевна

150 Диплом Новосибирск Новосибирская область Ерёмич Лариса Леонидовна

151 Диплом Новосибирск Новосибирская область Зезюля Людмила Николаевна

152 Диплом Новосибирск Новосибирская область Дроздова Ольга Фёдоровна

153 Диплом Новосибирск Новосибирская область Шахматова Анна Борисовна

154 Диплом Новосибирск Новосибирская область Таранова Марина Владимировна

155 Диплом Новосибирск Новосибирская область Хохлова Рената Николаевна

156 Диплом Новосибирск Новосибирская область Дёмина Инна Анатольевна

157 Диплом Новосибирск Новосибирская область Векессер Елена Николаевна

158 Диплом Новосибирск Новосибирская область Дроздова Ольга Федоровна

159 Диплом Новосибирск Новосибирская область Гуль Галина Ивановна

160
Диплом
Знак НДР(з) Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

161 Диплом Новочеркасск Ростовская область Городничева Нина Петровна

162 Диплом Нур-Селение Республика Бурятия Добдонова Зоригма Жамьяновна

163 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Миронова Сардана Михайловна

164 Диплом Оёр Республика Бурятия Машеева Цындема Дондоковна

165
Диплом
Знак НДР(з) Октябрьский Республика Башкортостан Габбасова Лилия Мансуровна

166 Диплом Омск Омская область Котова Елена Владимировна

167 Диплом Омск Омская область Тикахин Лев Анатольевич

168 Диплом Омск Омская область Коржакова Олеся Владимировна

169 Диплом Омск Омская область Воложанина Елена Ефимовна

170 Диплом Омск Омская область Галай Анна Сергеевна

171 Диплом Омск Омская область Калякин Дмитрий Николаевич

172 Диплом Омск Омская область Клевакин Борис Дмитриевич



173 Диплом Омск Омская область Захожая Мария Юрьевна

174 Диплом Омск Омская область Арефьева Татьяна Геннадьевна

175 Диплом Омск Омская область Голубцова Алёна Олеговна,

176
Диплом
Знак НДР(з) Омск Омская область Коршунов Андрей Сергеевич

177
Диплом
Знак НДР(з) Омск Омская область Краснов Владислав Александрович

178 Диплом Онохой Республика Бурятия Аветисян Светлана Владимировна

179 Диплом Онохой Республика Бурятия Афанасьева Светлана Алексеевна

180 Диплом Онохой Республика Бурятия Пронина Ирина Александровна

181 Диплом Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

182 Диплом Орехово-Зуево Московская область Галканов Аллаберди Галканович

183 Диплом Орехово-Зуево Московская область Бельских Юлия Анатольевна

184 Диплом Орехово-Зуево Московская область Хаустова Ирина Валерьевна

185 Диплом Орехово-Зуево Московская область Воителева Галина Викторовна

186 Диплом Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна

187 Диплом Орехово-Зуево Московская область Рябова Мария Михайловна

188 Диплом Орехово-Зуево Московская область Колоскова Татьяна Александровна

189 Диплом Орехово-Зуево Московская область Булавкин Клим Валерьевич

190 Диплом Орехово-Зуево Московская область Перцева Надежда Константиновна

191 Диплом Орехово-Зуево Московская область Енова Ирина Владимировна

192 Диплом Орехово-Зуево Московская область Юсупова Татьяна Геннадьевна

193 Диплом Орехово-Зуево Московская область Роман Сергей Николаевич

194 Диплом Орехово-Зуево Московская область Акопян Эльза Владимировна

195 Диплом Орехово-Зуево Московская область Аксёнова Любовь Николаевна

196 Диплом Орехово-Зуево Московская область Фролова Юлия Сергеевна

197 Диплом Орехово-Зуево Московская область Обладан Дарья Михайловна

198 Диплом Орехово-Зуево Московская область Бардина Елена Вячеславовна

199 Диплом Орлик Республика Бурятия Ташак Василий Иванович



200 Диплом Осинники Кемеровская область Бачинина Татьяна Ивановна

201
Диплом
Знак НДР(з) Павловск Республика Саха (Якутия) Нестерова Тамара Иннокентьевна

202 Диплом Пенза Пензенская область Еремина Ольга Викторовна

203 Диплом Первомаевка Республика Бурятия Андреева Елена Степановна

204 Диплом Петропавловка Республика Бурятия
Борисов Иван Александрович, Балданова 
Дулма Васильевна

205 Диплом Плешково Тюменская область Бессонова Ольга Петровна

206 Диплом Поронайск Сахалинская область Котов Никита Сергеевич

207 Диплом Приволжск Ивановская область Светлова Елена Александровна

208 Диплом Прокопьевск Кемеровская область Алексеева Ольга Геннадьевна

209 Диплом Раменское Московская область Киркина Татьяна Вячеславовна

210 Диплом Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

211
Диплом
Знак НДР(з) Рассолода Республика Саха (Якутия) Иванова Татьяна Ивановна

212 Диплом Ревда Свердловская область Лутохина Ирина Петровна

213 Диплом Ревда Свердловская область Кондрикова Любовь Юрьевна

214 Диплом Ревда Свердловская область Каземир Владимир Сергеевич

215 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Королевская Ольга Ивановна

216 Диплом Самара Самарская область Мочалова Юлия Владимировна

217 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Платонова Светлана Михайловна

218 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

219 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Жуков Павел Викторович

220 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кузьмина Анастасия Алексеевна

221 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Обуховская Анна Соломоновна

222 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Гайдукова Яна Юрьевна

223 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Багаева Виктория Юрьевна

224 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лысенко Елена Михайловна

225 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лазарева Марина Владимировна

226 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кезина Елена Витальевна



227 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Андрюшина Елена Владимировна

228 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Андрюшина Елена Владимровна

229 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Барковский Виталий Сергеевич

230 Диплом
Санкт-
Петербург Ленинградская область Чернова Оксана Витальевна

231 Диплом Сергеевка Приморский край Пузыревская Ольга Никитична

232 Диплом Серпухов Московская область Быстрова Алла Вячеславовна

233 Диплом Симферополь Республика Крым Борисенко Наталья Викторовна

234 Диплом Симферополь Республика Крым Третьяков Дмитрий Вадимович

235 Диплом Симферополь Республика Крым Фазылова Реяна Тальятовна

236 Диплом Симферополь Республика Крым Жаворонкова Ольга Ростиславовна

237 Диплом Смоленск Смоленская область Сирик Наталия Валериевна

238 Диплом Солнечногорск Московская область Зуева Ольга Михайловна

239 Диплом Солнечногорск Московская область Юдин Михаил Сергеевич

240 Диплом
Сосново-
Озерское Республика Бурятия Цырендоржиева Наталия Николаевна

241 Диплом Ставрополь Ставропольский край Жирова Светлана Борисовна

242 Диплом Ставрополь Ставропольский край Колесников Владимир Александрович

243 Диплом Старый Оскол Белгородская область Гордеева Наталья Олеговна

244 Диплом Сужа Республика Бурятия Найданова Виктория Аюшеевна

245 Диплом Сунтар Республика Саха (Якутия) Прокопьева Диана Майановна

246 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Сальков Алексей Владимирович

247 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Филатова Лариса Петровна

248 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Бутенко Надежда Алексеевна

249 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Муллер Ольга Юрьевна

250 Диплом Сутуруоха Республика Саха (Якутия) Стручкова Изольда Иннокентьевна

251 Диплом Сызрань Самарская область Киреева Марина Владимировна

252 Диплом Таврическое Республика Крым Серафимчук Оксана Сергеевна

253 Диплом Таловка Республика Бурятия Громова Марина Александровна



254 Диплом Таловка Республика Бурятия Сокольникова Надежда Владимировна

255
Диплом
Знак НДР(з) Таловка Республика Бурятия Насникова Татьяна Андреевна

256 Диплом Тихорецк Краснодарский край Воярж Елена Владимировна

257 Диплом Томск Томская область Герасименко Сергей Борисович

258 Диплом Томск Томская область Планкина Марина Викторовна

259 Диплом Томск Томская область Дамзина Анна Андреевна

260 Диплом Тулагино Республика Саха (Якутия)
Полыгалова Лилия Анатольевна, 
Решетникова Светлана Андриановна

261 Диплом Туора-Кюель Республика Саха (Якутия) Элякова Анна Афанасьевна

262 Диплом Туора-Кюель Республика Саха (Якутия)
Саввина Светлана Ивановна.Элякова Анна 
Афанасьевна

263 Диплом Тэгда Республика Бурятия Банзаргашеева Цырегма Жамбаловна

264 Диплом Тэгда Республика Бурятия Данзанов Сергей Дымбрылович

265 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Бадмацыренова Надежда Бадмажаповна

266 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Шаргакшанова Оксана Цыбеновна

267 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Шарланова Наталья Цыремпиловна

268 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Тирских Наталья Николаевна

269 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Дондокова Светланпа Амараевна

270 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Цыбденова Арюна Пурбодоржиевна

271
Диплом
Знак НДР(з) Улан-Удэ Республика Бурятия Доржиева Оюна Дымбрыловна

272 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Абрамова Елена Михайловна

273 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Бадарханова Лидия Ендоновна

274 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Андреева Аюна Владимиравна

275 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Гармаева Сарюна Зориктуевна

276 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Яновская Галина Вячеславовна

277 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Чимитдоржиев Баясхалан Баторович

278 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Гожинова Белла Моисеевна

279 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Бадмаева Эржена Цырендоржиевна

280 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Баторова Галина Николаевна



281 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Карпова Людмила Георгиевна

282 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Тоневицкая Надежда Вячеславовна

283 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Очирова Татьяна Васильевна

284 Диплом Уссурийск Приморский край Мезенцев Александр Леонидович

285 Диплом Усть-Баргузин Республика Бурятия Попова Раиса Вячеславовна

286 Диплом Уфа Республика Башкортостан Синенка Светлана Ниловна

287 Диплом Уфа Республика Башкортостан Шуралёв Александр Михайлович

288 Диплом Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

289
Диплом
Знак НДР(з) Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

290 Диплом Хабаровск Хабаровский край Ильиных Александр Владимирович

291 Диплом Хордогой Республика Саха (Якутия) Дохунаева Екатерина Егоровна

292 Диплом Хоринск Республика Бурятия Соктоев Валерий Алексеевич

293 Диплом Чапаево Республика Саха (Якутия) Иванова Сардана Афанасьевна

294 Диплом Чапаево Республика Саха (Якутия) Яковлева Сардана Анатольевна

295 Диплом Чебоксары
Чувашская Республика – 
Чувашия Викторова Елена Иоакимовна

296
Диплом
Знак НДР(з) Черноземное Республика Крым Вареникова Ирина Антоновна

297 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Болдовская Фекла Николаевна

298 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Пермякова Лилия Афанасьевна

299 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Спиридонова Александра Александровна

300 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия)
Дьячковская Альбина Семеновна, 
Кривошапкина Саргылана Степановна

301 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Быллырытова Александра Петровна

302 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Кириллина Анисия Владимировна

303 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Пасельский Альберт Семёнович

304 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Лазарева Любовь Егоровна

305 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Сыромятникова Сардана Спартаковна

306 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Турнина Саргылана Дмитриевна

307 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Большакова Мария Николаевна



308 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Огоюкина Саргылана Иннокентьевна

309 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Луковцева Ираида Михайловна

310 Диплом Электроугли Московская область Аулова Елена Вячеславовна

311 Диплом Электроугли Московская область Лебедева Татьяна Александровна

312 Диплом Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

313 Диплом Элиста Республика Калмыкия Голденова Виктория Сергеевна

314 Диплом Элиста Республика Калмыкия Саранова Ольга Анатольевна

315 Диплом Элиста Республика Калмыкия Шапошникова Байрта Джиджиевна

316 Диплом Элиста Республика Калмыкия Балтыков Арслан Константинович

317 Диплом Элиста Республика Калмыкия Даваева Цаган Дорджиевна

318
Диплом
Знак НДР(з) Юрюзань Челябинская область Соловова Екатерина Николаевна

319 Диплом Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Туприна Раиса Федотовна

320 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Ермолаева Татьяна Михайловна

321 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Андреев Эрчим Александрович

322 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Тимофеева Сардана Дмитриевна

323 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Борисов Борис Захарович

324 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Сметанина Анна Николаевна

325 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Ефремова Лена Павловна

326 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Петрова Татьяна Николаевна

327 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Слепцова Варвара Петровна

328 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Матвеева Анна Джорджевна

329 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Данилов Денис Алексеевич

330 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Николаев Анатолий Иванович

331 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Анна Ивановна

332 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Дедюкина Марфа Ивановна

333 Диплом Ялта Республика Крым
Карасёва Антонина Васильевна, Крайнюк 
Екатерина Степановна

334 Диплом Ялта Республика Крым Панькова Елена Васильевна



335 Диплом Ярославль Ярославская область Иванчин Артем Владимирович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НДР(з) Верхняя Иволга Республика Бурятия Дарханова Валентина Павловна

2 Знак НДР(з)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Писклич Ольга Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Ангарск Иркутская область Башарова Виктория Валерьевна

2 Медаль НСР Балашиха Московская область Назимко Есения Владимировна

3 Медаль НСР Барнаул Алтайский край Шаповалова Софья Васильевна

4 Медаль НСР Барнаул Алтайский край Трофимова Елизавета Сергеевна

5 Медаль НСР Екатеринбург Свердловская область Семешко Екатерина Андреевна

6 Медаль НСР Ижевск Удмуртская республика Русанов Никита Сергеевич

7 Медаль НСР Калуга Калужская область Агеева Александра Викторовна

8 Медаль НСР Москва г. Москва Ланщикова Инна Леонидовна

9 Медаль НСР Москва г. Москва Сварник Константин Сергеевич

10 Медаль НСР Москва г. Москва Крикуха Александра Максимовна

11 Медаль НСР Москва Московская область Кузнецов Артем Олегович

12 Медаль НСР Омск Омская область Иоаниди Илья Анатольевич

13 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Коновалова Екатерина Андреевна

14 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Сиражедденова Дария Наурзовна

Приложение № 4

Список участников, награжденных Золотым знаком отличия «Национальное Достояние» 
(Знак НДР(з))

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



15 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Елисеев Павел Дмитриевич

16 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Кириллова Дарья Сергеевна

17 Медаль НСР Раменское Московская область Хмелина Алиса Сергеевна

18 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Герун Виталий Владимирович

19 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Акулова Ангелина Михайловна

20 Медаль НСР Смоленск Смоленская область Митин Даниил Владимирович

21 Медаль НСР Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Голубева Мария Леонидовна

22 Медаль НСР Томск Томская область Ширямова Ксения Евгеньевна

23 Медаль НСР Челябинск Челябинская область Головешкина Полина Максимовна

24 Медаль НСР Челябинск Челябинская область Сидоров Степан Сергеевич

25 Медаль НСР Электроугли Московская область Васильева Елизавета Александровна

26 Медаль НСР Элиста Республика Калмыкия Годжаева Амуланга Андреевна

27 Медаль НСР Ярославль Ярославская область Наурбиева Фатима Хусейновна

28 Медаль НСР Ангарск Иркутская область Гончарова Татьяна Сергеевна

29 Медаль НСР Балашиха Московская область Роганова Тамара Ивановна

30 Медаль НСР Барнаул Алтайский край Затонская Лина Викторовна

31 Медаль НСР Екатеринбург Свердловская область Глуховская Светлана Владимировна

32 Медаль НСР Москва г. Москва Васин Александр Александрович

33 Медаль НСР Москва Московская область Огурцова Светлана Владимировна

34 Медаль НСР Москва Московская область Углова Наталья Александровна

35 Медаль НСР Раменское Московская область Киркина Татьяна Вячеславовна

36 Медаль НСР Смоленск Смоленская область Сирик Наталия Валериевна

37 Медаль НСР Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Филатова Лариса Петровна

38 Медаль НСР Электроугли Московская область Лебедева Татьяна Александровна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Талипова Эльвира Масхудовна

2 Знак НИРС Прокопьевск Кемеровская область Алексеева Ольга Геннадьевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Анива Сахалинская область Куранова Анна Андреевна

2 Медаль ЛН Багдарин Республика Бурятия Молокова Наргис Павловна

3 Медаль ЛН Кисловка Томская область Стариков Алексей Владимирович

4 Медаль ЛН Кисловка Томская область Старикова Инна Юрьевна

5 Медаль ЛН Кяхта Республика Бурятия Елисеева Екатерина Александровна

6 Медаль ЛН Павловск Республика Саха (Якутия) Нестерова Тамара Иннокентьевна

7 Медаль ЛН Симферополь Республика Крым Борисенко Наталья Викторовна

8 Медаль ЛН Ставрополь Ставропольский край Жирова Светлана Борисовна

9 Медаль ЛН Улан-Удэ Республика Бурятия Бадарханова Лидия Ендоновна

10 Медаль ЛН Улан-Удэ Республика Бурятия Карпова Людмила Георгиевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Алтынай Свердловская область Потапова Екатерина Артёмовна

2 Медаль БРН Булык Республика Бурятия Хребтова Дарья Владимировна

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 6



3 Медаль БРН Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Тебиева Аза Ахсарбековна

4 Медаль БРН Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Щечкин Александр Николаевич

5 Медаль БРН Дюпся Республика Саха (Якутия) Стручкова Валерия Сергеевна

6 Медаль БРН Жатай Республика Саха (Якутия) Агаронян Нади Горовна

7 Медаль БРН Иваново Ивановская область Ананьева Нелли Анатольевна

8 Медаль БРН Ковров Владимирская область Арсеньева Виктория Дмитриевна

9 Медаль БРН Курск Курская область Кузнецов Матвей Сергеевич

10 Медаль БРН Кяхта Республика Бурятия Андросов Ярослав Михайлович

11 Медаль БРН Москва г. Москва Швыдченко Елизавета Владимировна

12 Медаль БРН
Нижний 
Саянтуй Республика Бурятия Тамбиева Альбина Амировна

13 Медаль БРН Нижняя Иволга Республика Бурятия Баиров Бато Зоригтоевич

14 Медаль БРН
Новокуйбышевс
к Самарская область Жилкин Александр Павлович

15 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Скурыгина Варвара Никитична

16 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Натальина Арина Максимовна

17 Медаль БРН
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Иванов Михаил Денисович

18 Медаль БРН
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Соколова Анастасия Олеговна

19 Медаль БРН Туора-Кюель Республика Саха (Якутия) Васильева Айталина Афанасьевна

20 Медаль БРН Улан-Удэ Республика Бурятия Батуев Алдар Эрдэниевич

21 Медаль БРН Чурапча Республика Саха (Якутия) Собакина Сардаана Вячеславовна

22 Медаль БРН Чурапча Республика Саха (Якутия) Кривошапкина Карина Петровна

23 Медаль БРН Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Аржакова Виктория Тимофеевна

24 Медаль БРН Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Мохначевская Наталия Владимировна

25 Медаль БРН Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Чашкин Фома Фомич

26 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Сахайаана Анатольевна

27 Медаль БРН Кировград Свердловская область Боброва Елена Викторовна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Армавир Краснодарский край Кановка Наталия Яковлевна

2 Медаль МИ Ижевск Удмуртская республика Митюков Николай Витальевич

3 Медаль МИ Краснообск Новосибирская область Агаркова Татьяна Анатольевна

4 Медаль МИ Нижняя иволга Республика Бурятия Ринчинова Мираида Валерьевна

5 Медаль МИ Орехово-Зуево Московская область Обладан Дарья Михайловна

6 Медаль МИ Ревда Свердловская область Кондрикова Любовь Юрьевна

7 Медаль МИ
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

8 Медаль МИ
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Багаева Виктория Юрьевна

9 Медаль МИ
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Андрюшина Елена Владимировна

10 Медаль МИ Уссурийск Приморский край Мезенцев Александр Леонидович

Приложение № 9

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 316 Ochn NDR-2025-1.pdf
	НДР. Очное постановление 2025-1.pdf

	ZaochNDR.pdf



